
 

 

75.0200.159.2021  

 

Zarządzenie nr 21 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 8 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: Funduszu Stypendialnego dla najlepszych studentów studiów pierwszego 

stopnia kierunku International Relations and Area Studies 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.),  

działając w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Tworzy się Fundusz Stypendialny dla najlepszych studentów studiów pierwszego stopnia 

kierunku International Relations and Area Studies jako własny fundusz stypendialny UJ. 

2. Regulamin Funduszu Stypendialnego dla najlepszych studentów studiów pierwszego 

stopnia kierunku International Relations and Area Studies otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik do zarządzenia nr 21 Rektora UJ z dnia 8 lutego 2022 r. 

 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego dla najlepszych studentów studiów pierwszego 

stopnia kierunku International Relations and Area Studies 

 

§ 1 

 

Fundusz Stypendialny dla najlepszych studentów studiów pierwszego stopnia kierunku 

International Relations and Area Studies, zwany dalej „Funduszem”, tworzy się  

z przeznaczeniem na stypendia za wybitne wyniki w nauce dla studentów drugiego i trzeciego 

roku studiów pierwszego stopnia kierunku International Relations and Area Studies  

na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

Środki przeznaczane na wypłatę stypendiów są ewidencjonowane na odrębnym koncie 

księgowym „własne fundusze stypendialne” i pochodzą z odpisów w ciężar kosztów 

działalności w zakresie kształcenia i działalności naukowej.  

 

§ 3 

 

O stypendium z Funduszu mogą ubiegać się studenci drugiego i trzeciego roku studiów 

pierwszego stopnia kierunku International Relations and Area Studies na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ, którzy w roku akademickim poprzedzającym rok 

akademicki, na który ma zostać przyznane stypendium: 

1) wypełnili wszystkie warunki przewidziane regulaminem studiów i programem studiów 

wymagane do zaliczenia roku studiów na danym kierunku studiów i zostali wpisani na 

kolejny rok akademicki; 

2) uzyskali średnią ważoną ocen co najmniej 4,0 liczoną zgodnie z Regulaminem studiów 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich. 

 

§ 4 

 

1. Wysokość stypendiów ustala corocznie Prorektor UJ ds. dydaktyki, na wniosek dziekana 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, z tym zastrzeżeniem,  

że maksymalna wysokość stypendium nie może być wyższa niż: 

1) 6 500 PLN – za pierwszą i drugą pozycję;  

2) 5 500 PLN – za trzecią i czwartą pozycję;  

3) 4 500 PLN – za piątą i szóstą pozycję 

na liście rankingowej, o której mowa w § 6 ust. 3. 

2. Stypendysta jest zobowiązany wskazać do wypłaty stypendium rachunek bankowy 

prowadzony w polskich złotych w banku działającym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.  

3. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w polskich złotych w terminie do dnia 15 lutego, 

z zastrzeżeniem, że w roku akademickim 2021/2022 wypłata stypendium nastąpi do dnia 

15 marca 2022 r. 

4. Warunkiem wypłaty stypendium jest posiadanie statusu studenta kierunku International 

Relations and Area Studies. 

 

§ 5 

 

1. Stypendia przyznaje się w drodze konkursu. 

2. Informację o ogłoszeniu konkursu podaje się na stronie internetowej kierunku International 

Relations and Area Studies (www.iras.uj.edu.pl) w terminie do dnia 1 października,  

http://www.iras.uj.edu.pl/


 

 

z zastrzeżeniem, że ogłoszenie o konkursie w roku akademickim 2021/2022 opublikowane 

zostanie do dnia 11 lutego 2022 r. 

3. Zgłoszenie udziału w konkursie następuje poprzez złożenie w sekretariacie kierunku 

International Relations and Area Studies osobiście lub przesłanie w formie skanu na adres 

e-mail: iras@uj.edu.pl do dnia 15 października Formularza zgłoszeniowego do udziału  

w konkursie o stypendium dla najlepszych studentów studiów pierwszego stopnia kierunku 

International Relations and Area Studies, którego wzór stanowi załącznik do Regulaminu, 

z zastrzeżeniem, że w roku akademickim 2021/2022 zgłoszenie składa się do dnia 18 lutego 

2022 r. 

4. Zgłoszenie do udziału w konkursie, które nie spełnia wymogów formalnych, o których 

mowa w § 3, jak również niekompletne, w tym niezawierające akceptacji Regulaminu 

Funduszu, lub złożone po terminie, pozostaje bez rozpatrzenia. 

 

§ 6 

 

1. Konkurs, o którym mowa w § 5 ust. 1, przeprowadza Komisja konkursowa, zwana dalej 

„Komisją”. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

2) prodziekan ds. dydaktycznych Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych UJ; 

3) kierownik studiów kierunku International Relations and Area Studies; 

4) przedstawiciel Wydziałowej Rady Samorządu Studentów Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

3. Komisja rekomenduje kandydatów do stypendium na podstawie list rankingowych 

sporządzanych odrębnie dla drugiego i trzeciego roku studiów, zgodnie z kryteriami 

określonymi w § 3. 

4. Kandydatów do stypendium zatwierdza Prorektor UJ ds. dydaktyki. 

5. O wynikach konkursu uczestnicy konkursu są powiadamiani w terminie do dnia  

30 października za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail podany  

w Formularzu zgłoszeniowym do udziału w konkursie z zastrzeżeniem, że w roku 

akademickim 2021/2022 powiadomienie o wynikach konkursu nastąpi do dnia 25 lutego 

2022 r. 

6. Od rozstrzygnięcia Prorektora UJ ds. dydaktyki przysługuje prawo zgłoszenia wniosku  

o ponowne przeanalizowanie wyniku konkursu do Prorektora UJ ds. dydaktyki złożone  

w formie pisemnej za pośrednictwem sekretariatu kierunku International Relations and 

Area Studies w terminie 7 dni od daty powiadomienia uczestnika konkursu o wyniku 

konkursu. Przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się. 

7. Rozstrzygnięcie Prorektora UJ ds. dydaktyki w sprawie wniosku, o którym mowa w ust. 6, 

jest ostateczne. 

8. Komisja może nie rekomendować Prorektorowi UJ ds. dydaktyki żadnego kandydata do 

stypendium w danej edycji konkursu. 

9. Prorektor UJ ds. dydaktyki może nie zatwierdzić żadnego kandydata do stypendium z listy 

przekazanej przez Komisję w danej edycji konkursu.  

10. W danej edycji konkursu stypendia można przyznać nie więcej niż sześciu studentom na 

danym roku studiów.  

 

§ 7 

 

1. Listę rankingową, o której mowa w § 6 ust. 3, tworzy się w oparciu o średnią ważoną ocen 

za rok akademicki poprzedzający rok akademicki, na który jest przyznawane stypendium, 

 

 

mailto:iras@uj.edu.pl


 

 

liczoną zgodnie z obowiązującym Regulaminem studiów pierwszego stopnia, drugiego 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, z uwzględnieniem ust. 2–4. 

2. Do średniej ocen wliczane są wszystkie przedmioty, których zaliczenie wymagane jest  

w planie studiów International Relations and Area Studies. 

3. Nie uwzględnia się ocen z przedmiotów pozaprogramowych lub zaliczanych  

w poprzednich latach akademickich oraz ocen uzyskanych na innych kierunkach 

(specjalnościach). 

4. Przedmiotem pozaprogramowym jest przedmiot, którego obowiązku zaliczenia lub 

możliwości wyboru przez studenta nie przewiduje plan studiów i program nauczania 

(kształcenia) na kierunku International Relations and Area Studies. 

5. W przypadku uzyskania takiej samej średniej ważonej ocen pozycję uczestnika konkursu 

na liście rankingowej ustala się w następującej kolejności, biorąc pod uwagę dodatkowe 

kryteria uwzględniane przy obliczaniu średniej ważonej ocen: 

1) działalność w studenckim kole naukowym (potwierdzoną przez opiekuna koła) – bez 

względu na liczbę kół uczestnik konkursu otrzymuje 0,75 punktu;  

2) średnią ważoną ocen uzyskanych z semestralnych prac zaliczeniowych;  

3) publikacje lub wystąpienia konferencyjne – 0,25 punktu za każdą 

publikację/wystąpienie. 
 

§ 8 

 

W przypadku ostatecznego skreślenia stypendysty z listy studentów kierunku International 

Relations and Area Studies po wypłacie stypendium stypendysta zobowiązany jest do zwrotu 

pobranego stypendium w wysokości 1/12 za każdy pełny miesiąc roku akademickiego, na który 

stypendium zostało przyznane, a w którym nie posiadał on już statusu studenta kierunku 

International Relations and Area Studies. 

 

§ 9 

 

Przyznanie stypendium, o którym mowa w Regulaminie, nie wyklucza pobierania przez 

stypendystę innych stypendiów przysługujących studentom Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 10 

 

Realizując obowiązki z zakresu ochrony danych osobowych w związku z konkursem na  

stypendium z Funduszu Stypendialnego dla najlepszych studentów studiów pierwszego stopnia  

kierunku International Relations and Area Studies, zgodnie z art. 13 Rozporządzenia  

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony  

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego  

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych, dalej „RODO”) Uniwersytet Jagielloński informuje, że:  

1) administratorem danych osobowych uczestnika konkursu jest Uniwersytet Jagielloński, 

ul. Gołębia 24, 31–007 Kraków, reprezentowany przez Rektora UJ; 

2) Uniwersytet Jagielloński wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, ul. Czapskich 4,  

31–110 Kraków, pokój nr 27. Kontakt z Inspektorem możliwy jest przez e-mail: 

iod@uj.edu.pl lub pod numerem telefonu 12 663 12 25, w dniach od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 8:00 do 15:00; 

3) dane osobowe uczestnika konkursu podane w Formularzu zgłoszeniowym do udziału  

w konkursie przetwarzane są: 

a) w przypadku wszystkich uczestników konkursu – w celu organizacji, 

przeprowadzenia konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO – tj. w wykonaniu 

uzasadnionego interesu administratora polegającego na wyłonieniu zwycięzcy  

w organizowanym konkursie, 

mailto:iod@uj.edu.pl


 

 

b) w przypadku uczestnika będącego laureatem konkursu – w celu wykonania 

obowiązków prawnych nałożonych na Organizatora jako przyrzekającego nagrodę, 

w tym przede wszystkim obowiązków podatkowych, tj. na podstawie art. 6 ust. 1 

lit. c RODO;  

4) podanie przez uczestnika konkursu danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne 

do wzięcia udziału w konkursie. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 

brak możliwości udziału w konkursie. W przypadku uczestników, o których mowa  

w pkt 3 lit. b, podanie danych stanowi obowiązek prawny, a ich niepodanie uniemożliwi 

nagrodzenie uczestnika;  

5) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. a, nie będą udostępniane 

podmiotom spoza załogi Organizatora;  

6) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. b, mogą zostać zamieszczone 

na stronie internetowej Organizatora oraz w mediach społecznościowych Organizatora. 

Dane te mogą być także udostępnione uprawnionym organom państwowym, w tym  

w szczególności w zakresie, w jakim organy te są uprawnione do weryfikacji wykonania 

obowiązków prawnych nałożonych na Organizatora jako przyrzekającego nagrodę;  

7) dane osobowe uczestnika konkursu nie będą przekazywane do państw trzecich (poza 

Europejski Obszar Gospodarczy) ani do organizacji międzynarodowych;  

8) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. a, będą przetwarzane do czasu 

rozstrzygnięcia konkursu i przekazania informacji o jego rozstrzygnięciu; 

9) dane osobowe uczestników, o których mowa w pkt 3 lit. b, będą przetwarzane przez 

okres przewidziany przepisami podatkowymi, a następnie w celach archiwalnych 

zgodnie z właściwymi przepisami prawa;  

10) uczestnik posiada prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych  

i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści swoich danych 

oraz ich sprostowania, a także prawo do usunięcia danych osobowych ze zbiorów 

administratora (chyba że dalsze przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku 

prawnego albo w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń) oraz prawo do 

ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w RODO; 

11) dane osobowe uczestnika nie będą przedmiotem automatycznego podejmowania 

decyzji ani profilowania; 

12) uczestnik ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

w razie uznania, że przetwarzanie danych osobowych uczestnika narusza przepisy 

RODO. 

 

§ 11 

 

1. Po zakończeniu finansowania Funduszu działalność Funduszu zostanie zakończona,  

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Środki, które nie zostały wykorzystane na wypłaty stypendiów, zostaną przeznaczone do 

wykorzystania na inne cele określone przez Rektora UJ. 

3. W przypadku wznowienia finansowania Funduszu działalność Funduszu może zostać 

wznowiona. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel  



 
Załącznik do Regulaminu Funduszu Stypendialnego dla najlepszych studentów studiów pierwszego 

stopnia kierunku International Relations and Area Studies 
 

 

Formularz zgłoszeniowy do udziału w konkursie stypendialnym dla najlepszych 

studentów studiów pierwszego stopnia kierunku International Relations and Area 

Studies 

 

1. Imię i nazwisko / Name and Surname: 

………………………………………………………………………………………………..…. 

2. Nr studenta / Student’s number: 

………………………………………………………………………………………..…………. 

3. Rok studiów / Year of Studies: 

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Adres w Polsce / Address in Poland: 

…………………………………………………………………………………………………... 

5. E-mail: 

……………………………………………………………………………………………….….. 

6. Obywatelstwo / Citizenship: 

…………………………………………………………………………………………………... 

7. Numer paszportu lub dowodu osobistego / Passport or ID number: 

…………………………………………………………………………………………………... 

8. Numer PESEL / PESEL number: 

…………………………………………………………………………………………………... 

9. Numer rachunku bankowego prowadzonego w polskich złotych (PLN) w banku 

działającym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz nazwa tego banku / Bank account 

number conducted in Polish zloty (PLN) registered in the Republic of Poland and the name 

of that bank: 

………………………………………………………………………………………………...…

………………………………………………………………………………………………...…

……………………………………………………………………………………………...…… 

10. Średnia ważona za miniony rok akademicki / Weight mean grades for the previous academic 

year: 

……………………………………………………………………………………….………….. 

11. Dodatkowe osiągnięcia / Additional achievements:  

……………………………………………………………………………………….………….. 

 

 

………………………………………………… 
Data i podpis / Date and signature 

 

Akceptuję Regulamin Funduszu Stypendialnego dla najlepszych studentów studiów 

pierwszego stopnia kierunku International Relations and Area Studies. / I do accept the 

Regulation of the Scholarship Fund for outstanding students of the BA programme in 

International Relations and Area Studies. 

 

 

………………………………………………… 
Data i podpis / Date and signature 


